

Polska, Europa - czy to się wyklucza?

Jakie opinie w tym temacie mają obywatele Pomorza Zachodniego będzie można się dowiedzieć podczas wydarzenia w ramach Konferencji w sprawie przyszłości Europy organizowanej przez EUROPE DIRECT Szczecin. To jedno z dwóch wydarzeń odbywających się pod wspólnym tytułem Pomorze Zachodnie dla Europy, które odbywają się w 12 i 13 września w Szczecinie.

EUROPE DIRECT, prowadzony przez Sekretariat do spraw Młodzieży Województwa Zachodniopomorskiego, oferuje mieszkańcom Szczecina oraz regionu Pomorza Zachodniego bezpłatne usługi w ramach europejskiej sieci Europe Direct działającej przy Przedstawicielstwie Komisji Europejskiej w Polsce.

Jesteśmy swoistym łącznikiem obywateli z instytucjami europejskimi – mówi Arkadiusz Mazepa – Kierownik EUROPE DIRECT Szczecin – Z okazji uruchomienia działalności na lata 2021-2025 przygotowaliśmy dla Państwa wiele interesujących wydarzeń.

Już 12 września 2021 r. w godz. 10.00-14.00 na polanie sportowej odbędzie się III Bieg Pomorze Zachodnie dla Europy.

Będzie to świetna zabawa dla aktywnych – zarówno dorosłych i dzieci – zachęca Katarzyna Henschke-Ozga – konsultantka EUROPE DIRECT Szczecin. – Jest to okazja do podjęcia wyzwania pokonania 2,5- i 5-kilometrowej trasy biegowej lub marszu nordic walking. W ramach wydarzenia dostępne będzie stoisko informacyjne EUROPE DIRECT Szczecin oraz stoiska naszych partnerów. W [programie](#) znajdują się również atrakcje dla dzieci, a na koniec na uczestników czekać będzie wspólne grillowanie. Bieg na Polanie Sportowej odbędzie się trzy dni przez obchodami Międzynarodowego Dnia Demokracji – święta zainicjowanego przez Organizację Narodów Zjednoczonych.

Celem naszej działalności jest przede wszystkim przybliżenie Unii Europejskiej mieszkańcom naszego regionu, zwiększenie ich świadomości o możliwości partycypowania w podejmowaniu decyzji na najwyższym szczeblu, przekazywanie opinii społeczeństwa do instytucji europejskich oraz pomoc w poszukiwaniu odpowiedzi na nurtujące ich pytania – mówi Agata Szwed, konsultantka EUROPE DIRECT Szczecin. – Z tego względu serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w dialogu obywatelskim „Pomorze Zachodnie dla Europy”, który odbędzie się 13 września 2021 r. w godz. 10.00-13.30 w Operze na Zamku w Szczecinie (Galeria O). Jesteśmy otwarci na wszelkie pomysły i propozycje, które można zgłaszać podczas spotkania. Zostaną one spisane i przekazane do Komisji Europejskiej.

Spotkanie jest organizowane w ramach [Konferencji w sprawie przyszłości Europy](#). Jest to seria debat i dyskusji prowadzonych przez obywateli, które umożliwią mieszkańcom całej Europy podzielenie się pomysłami i pomogą kształtować naszą wspólną przyszłość.

[Program](#) dialogu obywatelskiego obejmować będzie dwa panele dyskusyjne:

1. Edukacja europejska - czyj to obowiązek?
2. Pomorze Zachodnie, Polska, Europa - czy to się wyklucza?

Moderatorami będą eksperci sieci Team Europe: dr Rafał Kuligowski (Akademia Pomorska w Słupsku) oraz Sebastian Gojdz (Dyrektor Biura Regionalnego Województwa Zachodniopomorskiego w Brukseli). Swoją obecnością zaszczycą nas Goście Honorowi: Anna Bańkowska - Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego, Jacek Wasik - Dyrektor Przedstawicielstwa Regionalnego Komisji Europejskiej we Wrocławiu oraz dr hab. Ewelina Cała - Wacinkiewicz prof. US, Dziekan Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego, ekspert sieci Team Europe.

Do udziału w dialogu „Pomorze Zachodnie dla Europy” zapraszamy przedstawicieli organizacji pozarządowych, instytucji samorządowych, młodzież, seniorów oraz inne osoby zainteresowane tematyką spotkania.

Działania EUROPE DIRECT Szczecin obejmują także prowadzenie lekcji europejskich na każdym poziomie edukacji, konsultacje i doradztwo w zakresie prawodawstwa europejskiego, funduszy europejskich, możliwości uzyskania pracy, odbycia studiów, stypendium czy wolontariatu w państwach członkowskich, a także organizację i udział w wydarzeniach promujących Unię Europejską. Bezpłatnie udostępniamy publikacje o tematyce europejskiej. Współpracujemy z innymi unijnymi sieciami działającymi w naszym regionie: Eurodesk, EURES, Enterprise Europe Network, Europass oraz Głównym Punktem Informacyjnym Funduszy Europejskich w Szczecinie funkcjonującym przy UMWZP.

Zapraszamy do współpracy!

EUROPE DIRECT Szczecin

Wszelkie informacje na temat działalności EUROPE DIRECT Szczecin i organizowanych wydarzeń znajdują się na [nowej stronie internetowej](#) oraz na [profilu na Facebooku](#).

Sfinansowane ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają poglądy i opinie Unii Europejskiej lub Komisja Europejska. Unia Europejska ani Komisja Europejska nie ponoszą za nie odpowiedzialności.